Panor.super secunda Primi

cām contradicendi. Secus aut̄ est in matrimonio spirituali,
 quia oportet q̄ persona examinet, & q̄ p̄f̄ approbet per-
 sona, & ēt ipsa electio, & illud fit per actum confirmationis,
 sup.de elec.ca. cum nobis olim, & in matrimonio spirituali
 actus, per quem ratificatur, est diuersus ab actu per quem
 consummatur, licet secus sit in carnali. † In glo.ad patrem,
 in si. Et sic vult gl. q̄ licet aliquid etiam prima facie videat
 esse maius, tñ alio respectu d̄ esse minus, uidelicet qd̄ mi-
 nus est contra ius cōe, & minus illud ledit. lō facilis con-
 ceditur, q̄ illud, quod prima facie est minus, sed maius læ-
 dit ius cōe. nō illo respectu p̄t dici esse maius, licet prima
 facie in se videatur esse minus. † Facit, qd̄ h̄ in simili in ca.
 nemo deinceps, de ele. in 6. vbi patet, q̄ licet minus q̄ dare
 in titulum perpetuum, cum commenda non valeat dari v̄l
 tra sex menses, ut ibi patet, & sic uideretur, q̄ cui p̄t con-
 ferri ecclesia parochialis in titulum, multo fortius posset in
 commendam, tñ contrarium ibi statuit, quia ecclesia pa-
 rochialis p̄t conferri in titulum, & non sacerdoti.ca. licet
 canon, & c. cum ex eo, de electione, in sexto de p̄bendis
 c. si clericus, codem lib. & tñ non p̄t dari in commendam,
 nisi existenti in sacerdotio, vt in d.c. nemo. Et rō est, quia li-
 cet prima facie in se dare in commendam, videatur minus
 q̄ dare in titulum, tñ alio respectu p̄t dici esse maius, quia
 magis est contra ius, & magis lædit ius cōe, q̄ dare in titu-
 lum, quia fm̄ ius cōe dēt dari in titulum perpetuum, nō tē-
 poraneum. 7. q. t.c. pastoralis. & ad idem ēt facit, quod h̄.
 in cle. si una, de reb. ecclesiæ non alienand. ubi patet, q̄ tota
 ecclesia, ēt uacante sede, & sic si careat rectore, p̄t uniri al-
 teri ecclesiæ, & sic alienari, ut in d.cle. si vna, & tñ unū pre-
 dium ecclesiæ non posset alienari vacante sede, vt in d.c. Ad
 idem āt posset induci, q̄ h̄ in simili in ele. c. si religiosus, lib.
 14. 6. iuncto c. 2. ne cler. vel mona. eo. lib. † Item aduertere, quia
 videtur, quod litera hic male dicat, dum dicit, q̄ facilis di-
 spensatur in maiori dignitate, q̄ in minori. Nam imo faci-
 lis v̄ dispensari in minori, q̄ in maiori, vnde facilis di-
 spensatur in ordinib. minorib. q̄ in sacris, de fil. presby. c.i.
 li. 6. & facilis dispensatur quis ad Epatum, ut no. per gl. su-
 pra de ele. c. scriptum, & facit ad hoc 6. dist. c. Cenomanē.
 Sed potes dicere, q̄ contraria procedunt, q̄n daretur impe-
 dimentum respectu persone defectus, forte p̄ accidēt cri-
 minis, vel alium defectum, puta illegitimationis. nam tunc
 facilis dispensatur in minori dignitate, vel ordine, q̄ in ma-
 iori, quia in maiori requiritur maior humilitas personæ,
 q̄ in minori, & iō facilis quis approbat, & dispensat ad mi-
 niorem, q̄ ad maiorem, sed hic loquitur, q̄ subest impedimentum
 vinculi, quia alligatus est ecclesiæ matrimonial, subſtētē habilitate personæ ad virūnq; beneficium, ideo
 tunc in dissoluendo vinculo per transitum ad aliam digni-
 tatem facilis conceditur dispensatio in maiori, q̄ in mino-
 ri, vt sic potius ascendat q̄ descendat, vel ad partē incedat,
 quia magis iuri consentanea agunt, cum gradatim debeat
 fieri ascensus de minori ad maius. & non econtra. 93. dist.
 c. legitimus. ad fi. utr. ut gradatim, ff. de mu. & ho. quia etiam
 in maiori dignitate maior censetur esse utilitas, facit quod
 h̄. sup. de postu. præla. c. bong, 1. 2. In gl. fi. ibi, uel dic q̄ h̄
 secunda melior est, q̄ prima, quia prima non instruit, nec
 declarat intellectu. † In ea. gl. in fi. & sic vult gl. in effectu, q̄
 posset consentire et postulatione de se facte, ubi alias nō pos-
 set. nam licet electus posset cōsentire electioni de se facte,
 a non tamen postulatus posset consentire, sed tanquam am-
 bitiosus repelleretur. Vnde dicit in c. cupientes. S. deniq.,
 de elect. lib. 6. q̄ postulatus dēt dicere, si queratur eius con-
 sensus. Ego non consentio, nec dissentio, sed voluntati mei
 superioris me subiici. Qui autem sunt eligendi, & qui po-
 stulandi, plene h̄ in c. fi. sup. de post. præla. & tetigi in c. p̄ca.
 Secundo operatur indulgentia fm̄ gl. uidelicet, quod post
 examinationem postulatus si reperiatur postulatio cano-
 nica, & ēt persona idonea, poterit ad illam trāſire sine alia
 licentia. Nam licet sit idoneus ad illam, ad quam postulat,
 non tanquam transit sine licentia, ut no. gl. in c. scriptum, sup.
 de elec. & ideo bene dixit, si persona reperiatur idonea, po-
 terit tamen trāſire ad ipsam maiorem dignitatem sine alia
 licentia pape, q̄ alias non potuisse, ut patet in ca. p̄ce. Itē
 operatur tertio fm̄ Goffr. q̄ postquam consentiet postula-
 tionis de ipso facta ad maiorem poterit petere confirmatio-
 nem ipsius, ex quo potest consentire ipsi postulationi, vt di-
 sum sit supra, quod alias non posset, ut h̄ in predicto ca-
 cupientes. S. denique. de elect. in 6. Host. tamen dicebat, q̄

vbiunque p̄ necessitatem, uel utilitatem ecclesiæ fiebat
 postulatio, quod illa debebat confirmari, & peti poterat
 eius confirmatio per ea, que ipse no. in c. cum monasteriū.
 sup. de elect. sed illa opin. communiter non tenetur, quia
 electio bene potest confirmari, uel infirmari, sed postula-
 tio regulariter non confirmatur, uel infirmatur, sed admittit-
 tur, uel non admittitur per superiorē, vt consuevit dici
 in d.c. cum monasterium, sed ut cixi, fallit in casu isto vir-
 tute huius indulgentiæ per quam potuit consentire postu-
 lationi, & successiue poterit illam confirmare. Item quar-
 to, & ultimo operatur, q̄ ubi de iure communi postulatio,
 quæ fit de alligato ecclesiæ matrimonialiter, ut sunt Epi-
 scopi, & superiores, debet examinari per papam, qui illam
 de iure communi debet admittere, facit quod habetur in
 c. fin. sup. de postu. præla. & sup. in c. 1. 2. & 3. sed in casu isto
 virtute indulgentiæ poterit examinari postulatio per pro-
 ximum superiorē ipsius postulati, siue fuerit patriarcha,
 siue archiepiscopus talis proximus superior, & istud voluit
 litera hic, dum impersonaliter dicit, per eum examinata,
 cui fuerat facienda &c. Et sic patet, q̄ uigore huius indul-
 gentiæ poterit postulatus quatuor, que alias nō potuisse,
 quia poterit assentire postulationi, intelligo etiā ante ex-
 aminationem ipsius postulationi, sicut electioni consentire
 potest electus etiam ante examinationem electionis. Item
 poterit petere hoc coram suo proximo, & immediate supe-
 riore, & successiue approbata postulatione poterit tunc si-
 ne licentia alia papæ, vel alterius transire ad ecclesiā, ad
 16 quam fuit postulatus. † Et no. q̄ licet episcopatus habeant
 maiores redditus, quā alii, tamen censetur esse paris digni-
 tatis. 93. dist. c. legitimus. uidetur, q̄ demum ad maiorem di-
 gitatem dicatur transire, quando de episcopali transire
 ad archiepiscopalem, ut hic uoluit etiam sentire Ioan. An.
 17. † Et iuxta prædicta potest esse dubium, qualis erit exami-
 natione, de qua fit mentio in litera dici potest secundum Io.
 And. quod poterit esse extra iudicium, sicut etiam quando
 mādatur alicui, q̄ alteri prouideat, si est idoneus. Nam
 non necessitatibus talis executor citare aliquem secundum
 Innoc. in c. fi. inf. de præsum. & tangit etiam in c. propo-
 fuit. inf. de conce. p̄ben. & etiam facit, q̄ ipse notauit in
 c. i. sup. de postu. præla. & in c. cum inter canonicos. de ele-
 ctio. & de materia etiam per gl. in cle. i. de offi. deleg. & se-
 condum prædicta intelligo etiam, quod dixi in notabilib.
 18. † Item aduertere, quia per ea, quæ superius dicta sunt, & que
 habentur hic etiam in tex. ad fi. dum dicit, postulatus fui-
 set, ut debuit postulari, & non eligi. Sed in contrarium fa-
 cit, quia uidetur, q̄ imo poterit eligi. nam, ex quo data est
 licentia transeundi, non obstante vinculo matrimoniali,
 uidetur ex eo sublata difficultas transeundi, & per conse-
 quens impedimentum, quod oberat, posse elidi, facit quod
 habetur. sup. de elect. c. cum vintonien. tenet primam par-
 tem, uidelicet quod in casu isto debuerit postulari, & non
 eligi per istum tex. & sic uidetur, quod licet dispensetur cū
 aliquo inhabili, qui non poterat eligi, sed postulari, quod
 per talem dispensationem nō habilitatur quo ad modum
 prouidēti, ut sic possit eligi, sed debebit postulari. Et istud
 procedit in casu isto secundum cum ex eo, quia dispensa-
 tio seu indulgentia non tollit ex toto impedimentū, a quo
 necessitatibus via postulationis, seu postulati, nam licet per
 indulgentiam detur licentia transeundi, non per hoc statim
 tollitur vinculum matrimoniale, de quo surgit impedimentū
 19. tum ad viam eligendi, & ideo postulari dēt. Item est alia ra-
 tio secundum eum, quia istud impedimentum est favora-
 bile, quia surgit a vinculo matrimonii spiritualis favorabi-
 lis, & per p̄ns dispositio tendens ad illud tollendum censem-
 tur odiosa, & ideo non tollit ipsum impedimentum ipso iu-
 re, secus quando ipsum impedimentum odiosum est, ut
 impe-

A D D I T I O.

2. Non tamen postulatus. Ita nor. Hostien. in cap. 2. in glo. in versicul. cir-
 ritu ubi dat bonam rationem diuersitatis, isti enim cum sint suis ecclē-
 siis matrimonialiter alligati, consentire non posunt. Adeo tamen, quod
 non cogitur dissentire, sed potest dicere, postulationi de me facta nec
 contentio, nec dissentio, sed voluntati domini pape me submittit ut, qd̄
 sua fandūtū super hoc conducere uidebūt, faciat. De quo per Berat.
 de Fin. intra. de episc. in prima parte, lib. 2. q. 20. quia secundū gl. quam
 ibi sequuntur Bar. Ioan. de Pla. & 12. Reb. in l. 1. C. de metro. Beri. lib. 11.
 non est monstrum, si unus Episcopus, habet duos episcopatus, aut plu-
 res. Zach.